

## **Idag har hälso- och sjukvårdsnämnden beslutat att den nya ME/CFS vården kommer inkluderas i ett postinfektiöst specialistcentrum som öppnar den 15/12, 2023**

Många frågor återstår då den kommande vården slår upp portarna men så fort som möjligt kommer vi inleda dialoger avseende fortsatt samverkan och möjlighet till specifika diskussioner om behandling och insatser med berörda på Karolinska Sjukhuset.

### **Vi ställde några frågor till hälso- och sjukvårdsförvaltningen;**

*- Borde tjänsteutlåtandet uppdateras så att siffror för budget blir tydligare innan beslutet fattas?*

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen planerar att använda de kvarvarande medlen från omstruktureringen till patientgruppen, men det finns ett behov att följa utvecklingen efter att den nya strukturen är på plats för att se var det finns störst behov av resurser. Det kan antingen vara inom primärvården eller inom den specialiserade vården. Hälso- och sjukvårdsförvaltningen bedömer att det inte är aktuellt att uppdatera tjänsteutlåtandet.

*- Vi saknar en beskrivning i utlåtandet om hur de allra sjukaste (svår/mycket svår) skall omhändertas.*

Den postinfektiösa mottagningen kommer att ta emot patienter oavsett svårighetsgrad. När mottagningen nu placeras på ett sjukhus tillgängliggörs, sjukhusets resurser. Patienter med akut livshotande besvär omhändertas i ordinarie strukturer för akut sjuka patienter. Mottagningen har ett konsultativt och utredande uppdrag och ska stötta så väl primärvården som övrig specialiserad vård. Blir patienter inlagda på sjukhus finns således mottagningen tillgänglig för konsultation och för kunskapsstöd.

*- Läkarutlåtanden för skrivande av intyg etc. tar mycket tid för en läkare och historiskt sett har detta varit ett stort problem i ME-vården. Vi ser att man behöver skjuta till extra pengar för att säkerställa att denna mycket funktionsnedsatta grupp får ett bra stöd i just detta område.*

- Intygsutfärdande är en del av vård och behandling och är därmed beaktat i uppdrag och ersättning.
- När det gäller det försäkringsmedicinska arbetet har region Stockholm en riktlinje. Riktlinjen gäller alla vårdgivare såväl regionägd som privat driven verksamhet.  
[Riktlinje för kvalitet och patientsäkerhet i det försäkringsmedicinska arbetet.pdf](#) | [Vårdgivarguiden \(vardgivarguiden.se\)](#)

*- Kommer man fortfarande kunna bli remitterad till den nya mottagningen, utanför Region Stockholm?*

Det är möjligt för vårdgivare utanför region Stockholm att remittera till vård i regionen om remissregler från hemregionen är uppfyllda.

*- Min vårdcentral vägrar remittera mig - kan jag göra en egen remittering?*

Mottagningen har ännu inte börjat ta emot remisser, så remittering har ännu inte varit möjligt. Mottagningen kommer inte att ta emot egenanmälningar, samma regler gäller för aktuellt avtal. Bragée har inte heller kunnat ta emot egenanmälningar utan det har varit remisskrav.

*- Kan jag få min symtomlindrande medicin utskrivna igen?*

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen kan inte bestämma eller råda kring vilka mediciner som ska skrivas ut. Medicinförskrivning sker efter en individuell bedömning av behandlande läkare. Den nya postinfektiösa mottagningen ska ha ett konsultativt uppdrag gentemot primärvården och förhoppningen är att förstärkt samverkan mellan vårdnivåerna ska ge bättre förutsättningar för fortsatt behandling vid återremittering.

**Vi kommer fortsätta verka för en bättre ME/CFS vård och alla frågor som vi drivit genom åren fortsätter vi driva!**